

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p><b>Ceny prenumeraty:</b></p> <p>Do Lwowa bez dorę- czenia do domu . . . m. c. z. 2-40, kwart. 7- z dostawą do domu . . . m. c. z. 2-40, kwart. 7- za prowincję z prze- syłką pocztową . . . m. c. z. 2-40, kwart. 7- zagranicą . . . . . m. c. z. 5-40, kwart. 15-</p>	<p>Numer telefonu <b>REDAKCJI i ADMINISTRACJI</b> 221-17.</p> <p>Konto PKO Lwów Nr 504.044.</p>	<p><b>ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI:</b> LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.</p> <p>Listy należy frankować. — Reklamacje otwarcie wolne od opłaty.</p> <p>Rękopisów nadstanych nie zwraca się.</p>	<p><b>CENA NUMERU</b></p> <p><b>10 gr.</b></p>	<p><b>Ceny ogłoszeń:</b></p> <p>Za 1 wiersz 8 linijek (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadstaniach i nekrologach gr. 25, w kronice, repor- tuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 10, pod nagłów- kiem na pierwszej stronie zt. 1-10, tabelaryczne o 50 proc. szersze. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kopie- i sprzedaż słowo gr. 15, matrymonialne, korespondenckie prywatne słowo gr. 25, dla poszukujących pracy gr. 50. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.</p>
---	---	--	--	---

## Podpisanie układu niemiecko-rumuńskiego.

Berlin, 25. 3. (PAT). Podpisany wczoraj niemiecko-rumuński układ przewiduje, iż w uzupełnieniu tego układu opracowany zostanie wieloletni plan gospodarczy. Plan gospodarczy ma zaspokoić niemieckie potrzeby importowe, oraz brać pod uwagę możliwości rozwoju produkcji rumuńskiej.

Przy tym zostanie m. in. wzięta pod uwagę uprawa nowych produktów rolnych, oraz zwiększenie już istniejących upraw, przede wszystkim paszy, nasion oleistych i roślin dla wyrobu włókna. Zwrócona również zostanie uwaga na rozwój rumuńskiej gospodarki drzewnej i leśnej. Plan gospodarczy przewiduje dostawę maszyn i urządzeń dla kopalń w Rumunii. Zostaną założone niemiecko-rumuńskie Towarzystwa celem eksploatacji miedzi, siarki i żwiru w Dobrudży, rud chromowych w Banacie, rud manganowych w okolicy Vatra Dornei-Brostem. Uwzględnione zostanie również wykorzystanie złóż bauksytu, oraz rozbudowa przemysłu aluminiowego.

Założone zostało rumuńsko-niemieckie towarzystwo, mające na celu wydobycie ropy naftowej i prowadzenie programu wiercen i podziemia terenów naftowych. Dalej przewiduje plan gospodarczy utworzenie wolnych stref. W wolnych strefach mogą być zakładane również składy i urzędnictwa przeładunkowe dla niemieckiej żeglugi.

Plan gospodarczy przewiduje poza tym dostawę sprzętu wojskowego i przedmiotów uzbrojenia dla rumuńskiej armii, marynarki i broni lotniczej.

Traktat wchodzi w życie w miesiąc po wymianie dokumentów ratyfikacyjnych, która nastąpi w czasie możliwie najkrótszym w Berlinie.

Bukareszt, 25. 3. (PAT.) Cała prasa rumuńska zamieszcza tekst rumuńsko-niemieckiego ramowego układu handlowego, który został wczoraj podpisany w Bukareszcie, jak też deklarację ministra spraw zagranicznych Gafencu. Wszystkie bez wyjątku pisma podkreślają znaczenie układu nie tylko dla życia gospodarczego Rumunii, lecz również dla przyszłego rozwoju sytuacji w Europie, w szczególności w Europie środkowej i południowo-wschodniej. Cała prasa podkreśla poza tym, że

podpisanie układu przyczyni się do odprężenia międzynarodowego w tej części Europy.

Pisma rumuńskie podkreślają specjalnie, iż Rumunia pragnie rozszerzyć swoją współpracę gospodarczą w sposób jak to przewiduje układ rumuńsko-niemiecki, również na inne państwa.

Dziennik „Romania” pisze, że współpraca gospodarcza rumuńsko-niemiecka ujęta w ramy podpisanego układu, przyczyni się do odprężenia sytuacji międzynarodowej. Należy jednocześnie stwierdzić, zaznacza pismo, że układ nie ma charakteru wyłączności lub monopolu.

Przyczyni się on do zwiększenia możliwości produkcyjnych Rumunii bez narzucenia klauzul, które mogłyby ograniczyć suwerenność i wolność ruchów Rumunii. Dla potwierdzenia tych wywodów dziennik przytacza jako przy-

kład zapowiedź rządu niemieckiego, że

wszystkie zamówienia rumuńskie w b. Czechosłowacji w dziedzinie uzbrojenia, zostaną w całości wykonane.

Dziennik „Timpul” omawiając stosunki gospodarcze rumuńsko-niemieckie stwierdza, że

pokój w Europie zależny jest w głównej mierze od należytego roz-

wiązania zagadnień gospodarczych.

W zakończeniu dziennik pisze, że w chwilach napięcia międzynarodowego szefowie obu państw starają się za pośrednictwem swych delegatów podkreślić swoje dążenia pokojowe.

Deklaracja posiada duże znaczenie, zwłaszcza dla odcinka dunajskiego, gdzie Rumunia stała stale na straży pokoju, będąc jednocześnie zdecydowana do stanowczej obrony swych granic i niezależności państwowej.

## Posiedzenie Rady Ministrów.

Warszawa, 25. 3. (PAT.) W dniu 24 bm. odbyło się pod przewodnictwem premiera gen. Sławoja Składkowskiego posiedzenie Rady Ministrów, na którym przyjęto m. in. kilka projektów ustaw w sprawie ratyfikacji umów międzynarodowych. Projekt ustawy o wykonywaniu pracy na rachunek grzywny. Projekt noweli do prawa o ustroju sądów powszechnych, projekt ustawy o zmianie niektórych przepisów

w sprawach pracowniczych na ziemiach odzyskanych, włączonych do województwa śląskiego oraz projekt ustawy o pokrywaniu kosztów leczenia w szpitalach publicznych.

Rada Ministrów uchwaliła ponadto, rozporządzenie o przygotowaniu w czasie pokoju obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej w dziedzinie budownictwa przemysłowego.

## Powrót prez. Lebrun do Paryża.

Londyn, 25. 3. (PAT.) Prezydent Lebrun z małżonką opuścił pałac Buckinghamski o godzinie 9.45, udając się na dworzec Victoria.

Na pożegnanie odjeżdżających gości paryskich przybyli król i królowa wraz z księżniczkami Elżbietą i Margaret.

Odjazd prezydenta Lebrun i jego światy do Douvres nastąpił o godzinie 9.57.

Calais, 25. 3. (PAT.) O godzinie 12 min. 55 przybył do Calais parowiec „Cote d'Azur”, na którego pokładzie przybył prezydent Lebrun i pani Lebrun.

Prezydent opuścił Calais specjalnym pociągiem o godzinie 13 min. 15.

Paryż, 25. 3. (PAT.) Powrót prezydenta Lebruna z wizyty londyńskiej do Paryża, który nastąpił w piątek po południu, przybrał charakter wjazdu triumfalnego i święta przyjaźni oraz zacieśnienia stosunków między Francją i Anglią.

Domy na ulicach miasta, którymi prezydent przejeżdżał zostały udekorowane flagami o barwach francuskich i angielskich.

Orszak prezydenta powracającego z dworca do Pałacu Elizejskiego witaly nieprzeliczone tłumy, wznosząc okrzyki na cześć prezydenta.

W kołach politycznych Paryża podkreślają duże zadowolenie z przebiegu i wyników wizyty prezydenta.

Nie tylko dzięki niezwyklej serdeczności nabrała ona wyjątkowego charakteru. W kołach politycznych panuje bowiem przekonanie, że na skutek rozmów prowadzonych podczas wizyty między kierownikami polityki francuskiej i angielskiej, wywarła ona również duży wpływ na

poważniejsze zajęcia się Anglii zagadnieniami wprowadzenia powszechnej służby wojskowej.

Jako pierwszy krok w tym kierunku przewidywane jest postawienie wkrótce na porządku dziennym sprawy tzw. powszechnego rejestru wojskowego.

Paryż, 25. 3. (PAT.) W kołach politycznych oczekują, iż w związku z powrotem prez. Lebruna do Paryża w po niedzięk odbędzie się posiedzenie rady ministrów, na którym minister Bonnet złoży sprawozdanie z wyników rozmów politycznych w Londynie.

## Nowy plan finansowy Trzeciej Rzeszy.

Berlin, 25. 3. (PAT.) Opublikowano wczoraj „nowy plan finansowy” polegający na

pobranu na rzecz skarbu państwa od przemysłu i handlu zaliczek na poczet przyszłych podatków.

W tym celu zastosowano wypuszczone specjalnie bezprocentowe bony.

Plan przewiduje, iż pożyczki wewnętrzne będą emitowane w Niemczech jedynie w wyjątkowych wypadkach.

## Odwrót wojsk węgierskich w kierunku Ungwaru.

Bratysława, 25. 3. (PAT.) Urzędowo komunikują, że wojska węgierskie, które wkroczyły wczoraj na terytorium słowackie, spędziły noc z dn. 23 na 24 bm. na stanowiskach, zajętych w ciągu dnia. Oddziały słowackie i gwardia ks.

Hlinki również zajęły stanowiska w ciągu nocy, lecz noc minęła spokojnie.

O godzinie 3.30 rano wojska węgierskie rozpoczęły odwrót w kierunku Ungwaru, Dara, Uljcz, Stakczyn i Ubla.

## ZAPRZECZENIE WIADOMOŚCI W SPRAWIE PODDANIA MADRYTU.

Burgos, 25. 3. (PAT.) Oficjalny komunikat, jak donosi Reuter, kategorycznie zaprzecza wiadomości, jakoby do Burgos przybyli samolotem dwaj emisariusze Komitetu Obrony Narodowej. Komunikat zaprzecza również wszelkim pogłoskom o rzekomym porozumieniu z juntą madrycką w sprawie poddania Madrytu.

## REGENTY HORTHY PRZYJĄŁ MINISTRA SELTERA.

Budapeszt, 25. 3. (PAT.) Bawiący od wczoraj w Budapeszcie estoński minister spraw zagranicznych Selter, był wczoraj przyjęty przez regenta Horthy'ego i premiera Teleky. Minister Selter wręczył regentowi Horthy'emu Wielką Wstęgę Orderu „Białej Gwiazdy”.

## 513 MILIONÓW DOLARÓW NA ARMIE.

Waszyngton, 25. 3. (PAT.) Komisja budżetowa Senatu ustaliła wydatki Stanów Zjednoczonych na armię w wysokości 513 milionów dolarów. Suma ta przewyższa o 13 milionów budżet, przyjęty przez Izbę reprezentantów.

## PREZ. ROOSEVELT ANULOWAŁ CZESKIE KONCESJE TARYFOWE.

Waszyngton, 25. 3. (PAT.) Prezydent Roosevelt anulował z dn. 22-go kwietnia r. b. koncesje taryfowe, przewidziane w traktacie handlowym czesko-amerykańskim.

W kołach tutejszych oświadczają, że „aczkolwiek traktat pozostaje w mocy, to jednak stosowanie go jest zawieszona ze względu na okupację przez wojska niemieckie”.

## WALKA ZE SPEKULACJĄ ARTYKULÓW SPOŻYWCZYCH W CZECHACH.

Mor. Ostrawa, 25. 3. (PAT.) Zarządzeniem komisarycznego starosty Mor. Ostrawy ustanowiono wysokie kary na wszelką spekulację środkami żywnościowymi, towarami tekstylnymi i obuwiem. Surowo zwłaszcza karane będzie podwyższanie cen i gromadzenie towarów.

Mor. Ostrawa, 25. 3. (PAT.) Na wszystkich firmach aryjskich ukazały się zdala widoczne napisy: „Arisches Geschaef”. Okna sklepów żydowskich wyklejane są natomiast wszelkiego rodzaju afiszami propagandowymi partii narodowo-socjalistycznej.

## PODZIEMNY RUROCIĄG NAFTOWY.

Londyn, 25. 3. „Daily Telegraph” donosi z Kairu, że rząd egipski postanowił przystąpić do budowy podziemnego rurociągu naftowego z Suęzu do Kairu.

Wśląd za Węgrami posuwają się wojska słowackie. Po obu stronach działa lotnictwo, dokonując przeważnie lotów zwiadowczych. Wedle komunikatu słowackiego

jeden samolot węgierski został zestrzelony, zaś dwa samoloty słowackie zostały zmuszone do lądowania.

Ponadto samoloty słowackie bombardowały w pobliżu m. Sobraniec zmortyzowaną kolumnę węgierską w składzie 30-tu samochodów.



# Przemówienie w parlamencie min. Csaky o polityce Węgier.

Budapeszt, 25. 3. (PAT.) Minister Csaky w przemówieniu, wygłoszonym na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych parlamentu, omówił okoliczności, wśród jakich odbyło się zajęcie Rusi Podkarpackiej przez wojska węgierskie.

Minister podkreślił, że przed powzięciem decydujących kroków należało przywrócić stosunki z Niemcami.

Należało następnie mieć na uwadze zainteresowania Włoch oraz stworzyć taką atmosferę w stosunkach z Rumunią i Jugosławią, która by umożliwiła spokojne przeprowadzenie ewentualnej akcji. Równocześnie trzeba było przekonać świat, że

rząd węgierski nigdy nie mógł porzucić myśli przyłączenia Rusi Podkarpackiej do Węgier.

Nasze stosunki z Niemcami — mówił minister — opierają się na wzajemnym zaufaniu i bez życzliwości Niemiec Węgry nie znajdowałyby się na drodze do wzmocnienia. Wszyscy, tak w kraju, jak i za granicą, powinni brać pod uwagę oświadczenia kanclerza Hitlera, że

potrzebne są silne i niezależne Węgry, które jako czynnik samodzielny mają doniosłe znaczenie w życiu politycznym środkowej Europy.

Rząd starał się szczególnie o to, by w związku z akcją na Rusi Podkarpackiej nikogo o nic nie prosić, nikomu nic nie obiecywać, ale dokonać jej przyłączenia własnymi siłami.

Omawiając rozmowy węgiersko-rumuńskie w związku z przyłączeniem Rusi Podkarpackiej do Węgier, minister Csaky stwierdził, że

rząd węgierski pragnie obecnie w dalszym ciągu dążyć do rozwoju sąsiedzkich stosunków z Rumunią, jak również podjąć bezpośrednie pertraktacje w sprawie wspólnych interesów, wypływających z nowej, wspólnej granicy. Węgry pragną, by w Europie środkowej zaistniał pokój i atmosfera zrozumienia i nie mają zamiaru szukać dalszych komplikacji. Zrozumienie to Jugosławię wykazała w takim stopniu, że należą się jej za to szczerą podzięką całego narodu węgierskiego.

## HENDERSON U KRÓLA.

Londyn, 25. 3. (PAT.) Król przyjął dzisiaj na audiencji ambasadora brytyjskiego w Berlinie Hendersona.

## KOMITET NIEMIECKO-FRANCUSKI W PARYŻU ZAWIESIŁ SWĄ DZIAŁALNOŚĆ.

Paryż, 25. 3. (PAT.) Komitet francusko-niemiecki komunikuje, że na zebraniu, które odbyło się w środę 22 marca ze względu na niedawne wydarzenia w Europie Środk., postanowiono na jednogłośnie zawiesić działalność Komitetu, oraz zwołać zgromadzenie ogólne, aby rozpatrzyć ewentualność rozwiązania Komitetu francusko-niemieckiego.

## PRZED WYROKIEM NA WEIDMANN.

Paryż, 25. 3. (PAT.) Prokurator zażądał dla Weidmanna kary śmierci. — W poniedziałek oczekiwane są mowy prokuratorskie w sprawie współkarżonych Million'a, Blanc'a i Colette Fricot. Wyrok oczekiwany jest pod koniec przyszłego tygodnia.

## ZGON AMBASADORA JAPONSKIEGO.

Tokio, 25. 3. (PAT.) Zmarł Yotaro Sugimura, wybitny dyplomata japoński, b. ambasador japoński w Paryżu, b. podsekretarz generalny i dyrektor sekcji politycznej w Lidze Narodów, b. ambasador japoński w Rzymie itd.

Ambasador Sugimura prawie 10 lat spędził w Genewie w okresie ożywionej, ważnej dla Japonii: akcji dyplomatycznej.

Mówiąc o Polsce, min. Csaky stwierdził:

ze wzmocnionego naszego zaufania wobec Polaków wypływa ta szczerza i głęboka przyjaźń, jakiej wzrzucające, spontaniczne objawy wi dzieliśmy na przełęczu Tucholskiej, gdy żołnierze polscy i węgierscy po raz pierwszy ściskali sobie dłonie na wspólnej granicy.

## Zdobycze polsko-francuskiej misji archeologicznej w Egipcie.

Idfu (Górny Egipt), 25. 3. (PAT.) Tegoroczny sezon wykopaliskowy już został zakończony i polsko-francuska misja archeologiczna pod kierownictwem prof. K. Michałowskiego wyjechała do Kairu.

Najciekawsze rzeczy odkopano na starożytnym cmentarzysku, okalającym miasto od południowo-wschodu.

W grobowcu Izi, gubernatora Idfu z czasów 6-tej dynastii (3600 lat przed Chr.) znaleziono sarkofag z napisami, wazy alabastrowe i miedziane (miedź wówczas była równocześnie cenną, jak złoto), naszyjniki, złote perły itd.

Minister Csaky opisał następnie oplakany stan Rusi Podkarpackiej za rządów Wołoszyna. Rząd węgierski, śledząc stosunki na Rusi, wiedział, że z chwilą gdy autorytet rządu czeskiego zostanie podważony, zapanują tam poważne tarcia wewnętrzne. Gdy się to stało, rząd węgierski na prośbę mieszkańców zdecydował się wkroczyć na Ruś.

Odkopano również grobowce w postaci kilkupiętrowych domów z oknami i drzwiami, takie, jakie dotychczas jeszcze budują na cmentarzach egipskich.

Prof. K. Michałowski wyjechał do Sudanu, by obejrzeć tam niektóre miejscowości ciekawe pod względem archeologicznym. Władze angielskie w Sudanie bardzo zachęcają do podjęcia prac wykopaliskowych i obiecują znaczne ułatwienia.

## Sekretarz stanu Hull potępił ostatnie posunięcia Niemiec.

Waszyngton, 25. 3. (PAT.) Sekretarz stanu Hull, który wczoraj powrócił z urlopu, spędzonego na Florydzie, opublikował komunikat potępiający ostatnie posunięcia Niemiec.

„Wydarzenia w Europie — oświadcza Hull — posiadają charakter poważnej groźby dla pokoju świata.

Jestem głęboko wstrząśnięty tymi nowymi objawami międzynarodowego bezprawia, które wykazują coraz wyraźniej, iż

potrzebna jest spieszna pomoc wszystkich narodów w obronie prawa i porządku oraz w dziele uzdrowienia stosunków gospodarczych.

Stany Zjednoczone będą kontynuowały walkę i wzmocnią usiłowania, mające na celu odbudowę pokoju w świecie w drodze popierania wszelkimi sposobami porządku prawnego i od budowy zdrowych stosunków gospodarczych, na których pokój wyłącznie nie opiera się.

## Zatarg japońsko-sowiecki na tle przydziału koncesji rybnych.

Moskwa, 25. 3. (PAA.) Jak wiadomo, pomiędzy Japonią i ZSRR wybuchł zatarg na tle nowego przydziału koncesji rybnych na Dalekim Wschodzie. Rząd sowiecki zmniejszył ilość koncesji, co wywołało ostry protest Japonii.

Japońskie sfery miarodajne zareagowały na ten krok rządu sowieckiego w ten sposób, że ogłosiły bojkot wyznaczonego we Władywostoku przetargu koncesji rybnych.

Jak obecnie donosi prasa sowiecka, na

przetarg nie stawili się przedstawiciele firm japońskich i wskutek tego nie dał on wyników. Władze sowieckie wyznały nowy przetarg na dzień 3-go kwietnia br. Jest więcej niż prawdopodobne, że o ile nie zajdą zasadnicze zmiany w ustosunkowaniu się rządu sowieckiego do postulatów japońskich to i

tym razem przetarg na koncesje rybne będzie zbojkotowany. W ten sposób na Dalekim Wschodzie trwa wojna rybna pomiędzy Japonią i Sowiecami.

## Ćwiczenia O. P. L. w Warszawie.

Warszawa, 25. 3. (PAT.) Przez cały dzień dzisiejszy trwały w stolicy ćwiczenia O. P. L. Poza alarmem w godzinach rannych, o którym podaliśmy, odbyły się dwa alarmy O. P. L. — jeden w godzinach między 14.45 do godziny 15.45 i następnie wieczorny, który rozpoczął się od godziny 19.30 do godziny 20.27.

Na skutek nalotu samolotów „nieprzyjacielskich“ zgodnie z założeniem ćwiczeń, w alarmie o godzinie 14.45 „poszkodowane“ były dzielnice, leżące na osi pl. Muranowski, Ogród Saski aż do pl. Zbawiciela. W dzielnicach tych, na

placu Muranowskim, na pl. Marszałka Piłsudskiego, na pl. Napoleona, w pobliżu placu Zbawiciela i skrzyżowaniach ulic, łączących się z tymi placami, rozłożone zostały petardy, których wybuchy imitowały bombardowanie z samolotów przez bomby kruszące, lawujące oraz zapalające.

Ludność stolicy, przygotowana już przez wczorajsze ćwiczenia, w dniu dzisiejszym sprawnie chroniła się do bram, schodząc szybko z ulic i tylko w niektórych punktach, wyjątkowo ruch

liwych miasta, poszczególni komendanci O. P. L. musieli przypominać ludności o konieczności zastosowania się do instrukcji. Tak, jak wczoraj, na miejsce pozorowanych wybuchów bomb, spieszyły szybko i sprawnie bądź drużyny pożarowe, bądź odkażające oraz służba ratowniczo-sanitarna.

Bardzo sprawnie działała ochotnicza służba zdrowia Polskiego Czerwonego Krzyża, która na czas całych ćwiczeń O. P. L. została przydzielona do poszczególnych punktów O. P. L. i rozmieszczona przy obiektach wojskowych i cywilnych.

W wielu punktach miasta działały specjalnie urządzone i przygotowane odkażalnie dla osób „poparzonych“ i operytem.

Po zakończeniu alarmu popołudniowego, miasto szybko wróciło do normalnego życia.

W związku z dzisiejszym w godzinach rannych „atakami“ pozorne było uszkodzenie mostu Kierbedzie.

to też aż do godziny 16-tej komunikacji tramwajowa i autobusowa z Praga odbywała się wyłącznie przez most Poniatowskiego.



## DAR NA F. O. N.

Warszawa, 25. 3. (PAT.) Rada gminy kucewickiej pow. oszmiańskiego na swym nadzwyczajnym posiedzeniu w dn. 22 marca 1939 roku uchwaliła i przekazała do dyspozycji Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego-Rydza 1000 zł. na cele Obrony Narodowej.

Równocześnie rada gminy kucewickiej zwraca się z gorącym apelem do wszystkich gmin wiejskich i miejskich samorządu terytorialnego o wyasygnowanie na powyższy cel odpowiednich sum.

## HOJNY DAR.

Warszawa, 25. 3. (PAT.) W dniu 24 bm. zgłosił się w Generalnym Inspektoracie Sił Zbrojnych przedstawiciel Tomaszowskiej Fabryki Sztucznego Jedwabiu i złożył w imieniu Zarządu fabryki 100.000 zł. na F.O.N.



Coż to za dziecko?

Jedno z milionów. Zdrowe, właściwie odżywiane i ładne. Pije ono chętnie i dużo

Kawy Słodowej Kneippa

## POUFNE POSIEDZENIE SEJMU LITEWSKIEGO.

Kowno, 25. 3. (PAT.) Wczoraj z rana powrócił do Kowna minister spraw zagranicznych Urbszys. Na godzinę 19 zostało zwołane pufne posiedzenie sejmu litewskiego, na którym litewski minister spraw zagranicznych złoży sprawozdanie ze swej podróży do Berlina.

## LAWINA ŚNIEŻNA POGREBAŁA DWADZIEŚCIA OSÓB.

Tuluza, 25. 3. (PAT.) Wczoraj rano spadła lawina w dolinie potoku Arties, gdzie budowana jest obecnie elektrownia wodna. W pobliżu jeziora Isour, położonego na wysokości 1600 m nad poziomem morza, lawina zasypała budujący się barak wraz z 20 robotnikami, którzy wszyscy zostali żywcem pogrzebani.

W akcji ratunkowej uczestniczyło 110 osób. Jest ona nadzwyczaj utrudniona z powodu burzy.

